www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

76 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXV

ld:089B8089CB30FF41
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
CNPJ 06.553.721\0001-05

AV. LANDRI SALES, 454- FONE (Oxx89)3454-1349
TELEFAX: (Oxx89)3454-1224

CEP 64.690-000 - FRONTEIRAS - PIAUÍ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N°: 014/2023
DISPENSA N°: 009/2023

RATIFICO o processo licitatório nº 011/2023, na modalidade DISPENSA nº 007/2023, que tem como
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS
FUNERÁRIAS, tendo com empresa contratada RAIMUNDO ANTONIO LOPES RODRIGUES
ME(PAFASA), CNPJ Nº 06.342.129/0001-64, com o valor de R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e
duzentos reais).

Fronteiras - PI, em 06 de março de 2023.

~b&r.:r ? -u
Prefeito Municipal

ld:07383B116DA6F3C6

-ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ÁREA CONTÁBIL PARA A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E
SUAS SECRETARIAS NAS PRESTAÇÕES DE
CONTAS DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
E STADUAIS DURANTE TODO O EXERCÍCIO DE
2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022, O MUNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E A EMPRESA
VALTERES VELOSO DOS SANTOS - ME, INSCRITA
COM O CNPJ Nº 26.389.402/0001- 13, NOS TERMOS
QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LE IS
8.666/93 E 10.520/02

CONTRATANTE : O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa jurídica
de direito público interno, sob CNPJ Nº 06.772.859/0001 -03 , estabelecida a Rod. Pres.
Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primavera, CEP nº 64770-000,
neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF
nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó,
São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A EMPRESA: V ALTERES VE LOSO DOS SANTOS - ME, inscrita
com o CNPJ N º 26.389.402/0001 - 13, estabelecida no endereço PC Padre Francisco
Freirias, N° 1469, CEP 64.770.000, Bairro Aldeia, São Raimundo Nonato -PI, neste ato
representado por Sr. Valteres Veloso dos Santos, CPF N º. 727 .904.583-91 , residente e
domiciliado a Rua Osmar Nunes, 105, bairro Baixão da Guiomar, CEP 64.770.000, São
Raimundo Nonato - PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº
012/2022, processo administrativo Nº 019/2022, lnexigibilidade N º 007/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1 993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 003/2022, será prorrogado por mais
12( doze) m eses a partir da data de assinatura

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02:13

PROGRAMA: 03

PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2008.0000

ELEMENTO DE DESPESA: l.500.00.999.000 3.3.90.39.00 - outros serviços de

terceira pessoa jurídica.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PRÓPRIO
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 012/2022,
processo administrativo Nº 019/2022, Inexigibilidade Nº 007/2022, desde que não
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 31 de janeiro de 2023.

Cannelita de Castro Silva
Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI

V ALTERES VELOSO DOS SANTOS - ME
CNPJ Nº 26.389.402/0001-13

!ª ________________ _
CPFNº:
2ª ________________ _

CPFN°:

a
ld:08988089CB30FADB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
Rua Cícero Manoel de Carvalho, n' 214 - CEP 64.578-000

CNPJ 01.612.570/0001-03
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 008/2023

Interessado: Município de Campo Grande do Piauí (PI).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para atender as
necessidades de Campo Grande do Piauí - PI.
Início de Cadastramento das Propostas: 08 de março de 2023
Fim de Cadastramento das Propostas: 17 de março de 2023 às 08h00min.
Abertura das Propostas: 17 de março de 2023, a partir das 08h01 mln.
Fase de Disputa de Lances: 17 de março de 2023, a partir das 08h05min
Fonte de Recurso: Orçamento Geral / FPM / ICMS / FEP / FUS / FMS / FMAS / COSIP
e outros recursos.
Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/
Endereço: Rua Manoel de Carvalho, nº 214, Cep: 64.578-000, Campo Grande do Piauí - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cgpilicitacao@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min às 12h00min.

Campo Grande do Piauí - PI , 06 de março de 2023.

James Nicolau Bezerra Sousa
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org